

Menevät naiset asettuivat yrittäjiksi Kittilään

Kittilä on paitsi suosittu matkailukohde, myös houkutteleva työpaikka luontoa arvostaville ihmisille. Anette Latva-Piikkilä ja Hanna Ylijukuri tulivat Kittilään etsimään uutta elämän-tapaa ja ovat viihtyneet Levillä yrittäjinä koronan tuomista haasteista huolimatta.

Palkatonta lisätyötä ja pidempää pinnaa

Anette on kotoisin Hyvinkäältä ja asunut suurimman osan elämästään pääkaupunki-seudulla. Hänestä piti tulla formulakuljettaja, mutta tätä nykyä hän ajlee asfalttiratojen sijaan maastopyörällä pitkin tuntureita ja metsäisiä polkuja. Kisauran aikana tuli päihitettyä kartingradoilla jopa Räikkönen ja Kovalainen, mutta nykyään intressit ovat muualla.

- Kun lopetin ajamisen, toimin viitisen vuotta urheilutoimittajana, minkä jälkeen siirryin Red Bullille viestintäpäälliköksi. Vuonna 2008 perustin oman viestintäalan yrityksen, mutta kun halusin löytää elämälle uuden suunnan vuonna 2014, edessä oli muutto Leville, mihin perustin Discover Lapland -yritykseni vuonna 2017. Olen innokas luonnossa liikkuja ja haluan oppia ja kehittyä, ja yrittäjänä minulla on mahdollisuus järjestää työni sekä tehdä kaikkea tuota, Anette toteaa.

- Isäni oli yrittäjä, joten minussa virtaa yrittäjäveri. En pelkää epävarmuutta, mitä se tuo tullessaan. Osaan jopa nauttia siitä, ja onhan yrittäminen ihan pirun kivaa. Tarjoan suomalaisille naisille vapaalasku-, hiihtovaellus-, vaellus- ja pyöräilyretkiä. Korona on teettänyt paljon palkatonta lisätyötä erilaisten järjestelyjen muodossa, mutta se on toisaalta opettanut hetkessä elämistä, pidentänyt pinnaa ja poistanut itsestänselvyyksiä. Yhtään retkeä ei ole peruuntunut sen vuoksi. Työllistän yrityksessä itseni ja lisäksi ostan palveluja kahdeksalta yhteistyökumppanilta.

Uudessa tilanteessa omat haasteensa

Hanna syntyi Tukholmassa, mihin hänen vanhempansa muuttivat aikoinaan Pohjois-Pohjanmaalta. Hän on tuntenut itsensä aina suomalaiseksi, ja luki on jälkeen hän muuttikin Tampereelle ravintolatöihin sekä opiskelemaan pukuompelijaksi. Haaveena oli toteuttaa ammattia teatterin tai television puvustamossa. Tampereella vierähti viisi vuotta, kunnes hän muutti Jersey saarelle Englantiin työskentelemään varainhoitoalalla.

- Jerseyssä meni 15 vuotta, minkä jälkeen tie vei samalle alalle Bahrainiin ja Dubaihin, missä tapasin mieheni Neilin. Sieltä muuttimme Kööpenhaminaan, mutta koska kaupunki-elämä ei tuntunut omalta, päätimme etsiä Lapista meille sopivan paikan. Mielessä olivat ensin Pohjois-Norja ja -Ruotsi, mutta lopulta se löytyi täältä Leviltä, missä olimme käyneet kerran lomalla ennen muuttoa. Muuttimme tänne juhannuksena 2019 ja perustimme Eat Shoot Drive -yrityksemme, Hanna muistelee.

- Tarjoamme majoitus- ja valokuvauspalveluita, ja lisäksi teen pienimuotoisesti isännöinti-palvelua, johon panostan ehkä jatkossa hieman enemmän. Kun takana oli 25 vuotta toisen palveluksessa, vaikkakin tein senkin yrittäjämäisesti, oli aluksi hankalaa, kun ei ollutkaan enää sitä normaalia kaavaa, jolla suunnitella elämää. Nyt tähän on jo päässyt sisään, ja itse asiassa olisi vaikea kuvitella enää työskentelevänsä muiden palveluksessa. Meillä on vuokrauksessa kolme mökkiä, joiden kysyntä on ollut koronan aikana odottamattoman suurta. Valokuvauspuolella, joka laskettiin etukäteen kansainvälisten asiakkaiden sekä ravintoloiden ja hotellien varaan, on ollut haastavampaa. Yrityksessä työskentelemme minä ja mieheni.

Katariinalle erityiskiitokset

Anette ja Hanna tapasivat toisensa Levillä ohjelmapalveluyrittäjien kokouksessa vuonna 2019. Oli helppo keskustella ihmisen kanssa, joka jakoi samoja arvoja. Heidän yrityksillään on sertifikaatit, jotka osoittavat muille, että toiminnassa huomioidaan ympäristö.

- Ympäristöstä välittäminen ei kuitenkaan ole sertifikaatti, vaan se on paljon pieniä tekoja ja vuorovaikutteista jatkuvaa oppimista, ihan kuten tämä yrittäjälämäkin. Meidän yhteis-työmme on paljolti sitä. Apua pyydetään, kun sitä tarvitaan, ja asiakkaille on helppo suositella kaverin palveluja, kun tuntee niiden taustat, he sanovat.

Anette tuli miehensä Victorin kanssa Leville vuodeksi, mutta täällä on vierähtänyt jo viisi vuotta. Sekä Anette että Hanna sanovat vastaanoton Kittilässä olleen tervetullut ja huomioiva, ja he haluavatkin lähettää erityiskiitokset elinkeinojohtaja Katariina Palolalle, luottohenkilölle, jolta löytyy vastaus kaikkiin yrittäjän pulmiin myös koronatilanteessa.



Hanna Ylijukuri ja Anette Latva-Piikkilä arvostavat Kittilää paikkana elää ja yrittää. Korona on tuonut mukanaan haasteita, mutta myös uusia oppeja.